
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
площадь Свободы. 2, г. Дербент. 1‘Д, 36S600 тел.:(8 S7240) 4-60-7S; факе: 4-2S-11; E-mail: derbent@e-dng.rn

20^ г № У/У

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О введении масочного режима на территории городского округа 
«город Дербент»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом 
благополучии населения», в целях недопущения осложнения санитарно- 
эпидемиологической обстановки на территории городского округа «город 
Дербент», в связи с ростом числа больных COVID-19 в внебольничной 
пневмонией, администрация городского округа «город Дербент» постановляет:

Ввести масочный режим на территории городского округа «город Дербент», 
установив обязательное ношение гражданами медицинских масок с 
25 сентября 2020 года.

1. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 
продолжающим производственно-хозяйственную деятельность с соблюдением 
ограничений, обеспечить использования гражданами средств индивидуальной 
защиты органов дыхания (защитные маски, респираторы или иные средства, 
обеспечивающие индивидуальную защиту органов дыхания человека) при 
нахождении в общественном транспорте, включая такси, объектах розничной 
торговли, оказания услуг, иных объектах с массовым пребыванием людей, в 
медицинских организациях, в зданиях, строениях, сооружениях (помещениях в 
них) иных организаций, деятельность которых не приостановлена и организовать 
соответствующий контроль.

2. Рекомендовать членам рабочей группы И.о. начальника ТО 
Роспотребнадзора по г. Дербент Аджиеву Р.Ш., начальнику ОМВД России по г. 
Дербент Рамазанову Р.М. организовать осуществление контроля за соблюдением 
масочного режима на территории города Дербент.

mailto:derbent@e-dng.rn


3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Р.С. Пирмагомедов


